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Aurinkoinen syystervehdys Lapsi- ja nuorisotutkimuskeskus CYRIstä! 

Käsissäsi on Lapsi- ja nuorisotutkimuskeskus CYRIn tiedote HKA-tutkimusperheille. Vanhimmat tutkimukseen osallistuneet lapset ovat jo seitsemänvuotiaita. Miten paljon upeita hetkiä niihin vuosiin on jo mahtunut! On äärimmäi-
sen hienoa, että olette jaksaneet osallistua tutkimuskäynneille ja vastata pitkiin kyselyihimme! Avullanne olemme tuottaneet paljon uutta tietoa eri osatutkimuksissa.  

Alla oleva puu kertoo teille millaista satoa olemme HKA-osatutkimuksissa saaneet. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Yksinäisiksi kokevia isiä oli hiukan enemmän kuin 
äitejä. Mitä yksinäisempiä vanhemmat olivat sitä 
enemmän he kokivat myös ongelmia parisuhtees-
saan, ja heillä oli masentuneisuutta ja sosiaalisia pel-
koja. (Junttila & tutkimusryhmä) 
Vanhemman kokemus itsestä kyvykkäänä vanhem-
pana ennusti vanhemman tyytyväisyyttä parisuhtees-
sa sekä vähäisempää masentuneisuutta. (pro gradu, 
Ylikoski) 

Vanhemmat kokevat julkisen päivähoidon hieman 
luotettavammaksi kuin yksityisen. Päiväkodin suosi-
tuimmuus lisääntyy lapsen kasvaessa. Näiden lisäksi 
olemme myös selvittäneet minkä laatuista lasten 
päivähoito on ja millaisia leikkejä lapset leikkivät 
kotona ja päiväkodeissa. Osaryhmämme on edelleen 
kiinnostunut lasten sosiaalisista - ja tunnetaidoista 
sekä asioista, joissa lapset kaipaavat tukea kehityk-
sessään ja oppimisessaan. (Pihlaja & työryhmä) 
 

Vanhempien kokemukset puhuvat lasten- ja äitiysneu-
volan palvelujen yhdistämisen puolesta. Yhdistelmä-
neuvoloissa monet palvelun osa-alueet koetaan pa-
remmiksi kuin erillisissä neuvoloissa. Yhdistelmäneuvo-
lasta voi myös olla hyötyä masentuneille vanhemmille. 
Neuvolamalli ei kuitenkaan ole yhteydessä raskauden ja 
synnytyksen kulkuun tai vastasyntyneen terveyteen 
liittyviin tekijöihin. (artikkeli, Tuominen) 

REKISTERI-
AINEISTOT 

Yhdistämällä väestöstä rutiininomaisesti kerättävää tietoa 
HKA -perheistä kerättävään tutkimusaineistoon voidaan 
saada entistä kattavampaa ja kokonaisvaltaisempaa tietoa 
lasten terveyden ja hyvinvoinnin tukemiseksi. 

Geenimutaatiot lisäävät hengitystieinfektioita aiheut-
tavien bakteerien määrää lasten nenänielussa. Mutaa-
tiot luontaisen vastustuskyvyn geeneissä altistavat las-
ten hengitystiet taudinaiheuttajabakteereille jo hyvin 
varhaisella iällä. Havainto saattaa osittain selittää sen, 
miksi jotkut lapset ovat herkempiä hengitystieinfektioil-
le kuin toiset. (väitöskirja, Vuononvirta) 

Äidin ylipaino, sokeriaineenvaihdunnan häiriöt ja 
liiallinen painonnousu raskausaikana lisäävät lapsen 
riskiä ylipainoon. Imettäminen ja lisäruokinnan aloi-
tuksen lykkääminen puolestaan pienentävät ylipai-
non riskiä. (väitöskirja, Mäkelä) 

Nykyajan isät ovat entistä aktiivisemmin läsnä lapsen arjessa. Isän 
koulutustaso ja sosiaalinen asema ovat yhteydessä 2-vuotiaan lap-
sen sanaston kokoon. (pro gradu, Hänti) 
Toistuvat välikorvatulehdukset voivat olla riskitekijä kielenkehityk-
sen ikätasoiselle etenemiselle. Hyvin infektioherkät lapset saatta-
vat tarvita tuekseen pienryhmää, joka ei aina toteudu päiväko-
tiympäristössä. (pro gradu, Lehtonen) 
Äitien huoli tulisi ottaa huomioon kun arvioidaan 2-vuotiaan lapsen 
sanaston kehitystä ja vastaavasti 3-vuotiaan kuullun ymmärtämi-
sen taitoja. (Korpilahti & työryhmä) 
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